УЧРЕЖДЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН

ПРЕЗИДИУМ

                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 апреля  2011 г.                                                                                                  № 4-3
г. Екатеринбург

О состоянии охраны труда
в научных учреждениях

и организациях УрО РАН
В связи с невыполнением в ряде учреждений и организаций Отделения Программы проведения аттестации рабочих мест и неудовлетворительным состоянием условий труда
Президиум Учреждения Российской академии наук

Уральского отделения РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Руководителям научных учреждений и организаций УрО РАН уделить должное внимание мероприятиям по улучшению и оздоровлению условий труда.

2. Руководителям Учреждения Российской академии наук Института истории и археологии Уральского отделения РАН (академик  В.В. Алексеев), Учреждения Российской академии наук Института философии и права Уральского отделения РАН (д.ю.н. В.Н. Руденко) завершить аттестацию рабочих мест по условиям труда в 2011 году.

3. Службам охраны труда учреждений и организаций Отделения усилить методическую работу по вопросам охраны труда.

4. Отделу охраны труда УрО РАН (В.Д. Ефимова) усилить контроль за соблюдением законодательства об охране труда в научных учреждениях и организациях Отделения.

Председатель Отделения

академик                                                                                                 В.Н. Чарушин

И.о. главного ученого
секретаря Отделения
доктор экономических наук                                                                       Е.В. Попов

PAGE
8